
 
8953/SPB/2019-SPBM  
Čj.: UZSVM/SPB/7847/2019-SPBM 

 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2,  
za kterou právně jedná Ing. Milan Voříšek, ředitel odboru Odloučené pracoviště Příbram, na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „uschovatel“) 

 

a 

 

Domov Fauny s.r.o.  
Praha 5 
(dále jen „schovatel“) 
 
uzavírají podle § 2402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“) tuto 

S M L O U V U  O  Ú S C H O V Ě  

č .  U Z S V M / S P B / 7 8 4 7 / 2 0 1 9 - S P B M  

 
1.  Česká republika je na základě Rozsudku Okresního soudu v Benešově č. j. 10T 26/2018-1420 

ze dne 11. 6. 2019, ve spojení s Rozsudkem Krajského soudu v Praze č. j. 9 To 253/2019-
1481 ze dne 25. 9. 2019, právní moc 25. 9. 2019, podle § 70 odstavce 6 trestního zákoníku, 
vlastníkem níže uvedených koní: 

 

 Hřebec DAR s číslem čipu 203 018 100 000 113, UELN 203 011 998764616 

 Hřebec DUKÁT s číslem čipu 203 018 100 000 117, UELN 203 011 998764916 

 Hřebec TOMÍK s číslem čipu 203 018 100 000 109, UELN 203 011 998765316 
(dále jen „koně“)  
 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný s majetkem dle odst. 1. 

hospodařit ve smyslu § 11 zákona č. 219/2000 Sb.  

 
Čl. II. 

 
1. Schovatel ke dni uzavření této smlouvy převzal protokolárně od uschovatele koně uvedené 

v čl. I. odst. 1. Zdravotní stav koní k datu předání byl posouzen a popsán veterinářem. 
Příslušná dokumentace bude uložena u uschovatele. Koně jsou umístěni na pastvinách 
(stájích) schovatele v katastrálním území Hrachov. 

2. Schovatel převzal protokolárně od uschovatele průkazy výše uvedených koní. 

 
Čl. III. 

 
1. Uschovatel i schovatel se dohodli, že měsíční odměna za úschovu koní se sjednává dohodou 

smluvních stran ve výši 3.500,- Kč + DPH. Tato odměna zahrnuje péči o koně, tj. zejména 



krmení (seno, tráva, krmné směsi, minerální doplňky, voda, atp.), energie, úklid pastvin, stájí 
a přístřešků, zabezpečení nezbytného pohybu koní. 
 

2. Uschovatel se zavazuje uhradit schovateli ve skutečné výši další náklady související s péčí o 
koně (zejm. náklady na veterinární péči, ošetření kopyt). Schovatel je povinen tyto náklady, 
budou-li převyšovat částku 5.000,- Kč, vždy předem projednat s pověřeným zástupcem 
uschovatele, kterým je Lenka Kronová, tel. 318 471 238. 
 

3. Odměnu za úschovu (čl. III. odst. 1 této smlouvy) a úhradu za další náklady (čl. III. odst. 2 
této smlouvy) je schovatel povinen vyúčtovat uschovateli zpětně, a to vždy po uplynutí 
kalendářního měsíce na základě faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu. 
Budou-li ve faktuře zahrnuty i další náklady ve smyslu čl. III. odst. 2 této smlouvy, bude 
součástí faktury i kopie dokladů o vyúčtovaných nákladech vynaložených na konkrétní koně a 
vyúčtovaných třetí osobou schovateli.  

Splatnost faktury činí 28 dní ode dne jejího prokazatelného doručení uschovateli. 

Uschovatel neposkytuje zálohy.  

 
Čl. IV. 

 
1. Schovatel je srozuměn se skutečností, že na základě této smlouvy má postavení chovatele a 

je povinen plnit veškeré povinnosti chovatele, pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak. 

2. Schovatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci 
hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a starat se o svěřené koně s péčí řádného hospodáře. 

3. Schovatel je povinen zajistit koním pitnou vodu, krmivo, stelivo, dostatek pohybu a nezbytnou 
veterinární péči. V případě, že je k péči o koně třeba dalších specifických podmínek, je 
schovatel povinen je zajistit. 

4. V případě zdravotních problémů či příznaků chorob má schovatel povinnost přivolat 
veterináře nebo jinou odbornou pomoc a telefonicky kontaktovat uschovatele na telefonním 
čísle 318 471 238, 737 281 449 nebo 731 451 842, a to nejpozději do 24 hodin.  

5. Schovatel se zavazuje, že bude u koní provádět ošetření kopyt 1x za 6 - 8 týdnů. 

6. Schovatel se zavazuje, že neumožní koním pohyb na veřejném prostranství bez dozoru. 

7. Schovatel přebírá veškerou zodpovědnost související s péčí o koně a odpovídá rovněž za 
škody způsobené koňmi ode dne jeho předání.  

8. Schovatel se zavazuje, že koně nebudou použiti k reprodukci. 

9. Schovatel se zavazuje, že vyvine veškeré úsilí, aby zabránil úniku či odcizení koní. 

10. Schovatel je povinen bezodkladně kontaktovat uschovatele v případě ztráty či úhynu koně. 

11. Schovatel nesmí přemístit výše uvedené koně bez předchozího souhlasu uschovatele. 

12. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
smlouvy.  

13. Uschovatel má právo kdykoliv kontrolovat dodržování podmínek této smlouvy a schovatel je 
povinen uschovateli umožnit přístup ke koním. 

14. V případě, že budou koně předmětem prodeje, je schovatel povinen umožnit případnému 
zájemci o koupi (v doprovodu uschovatele či jím pověřené osoby) přístup k danému zvířeti. 

 

Čl. V. 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2019 s možností prodloužení. 

Smluvní strany se dohodly, že podle této smlouvy postupují od 25. 9. 2019. 



 
2. Uschovatel je oprávněn žádat kdykoliv vrácení koní, a to i bez uvedení důvodů. 

 
3. Schovatel je povinen vrátit koně včetně průkazů zvířete uschovateli nejpozději do 2 

pracovních dnů poté, co bude schovateli doručena písemná žádost o vrácení koní, nebo na 
základě telefonické žádosti pověřeného pracovníka uschovatele. O převzetí a předání bude 
sepsán předávací protokol. Vrácením koní úschova končí. 
 

4. Úschova končí rovněž dnem protokolárního předání koní včetně průkazů novému nabyvateli. 

 
Čl. VI. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanovena jinak, řídí se práva                           
a povinnosti smluvní stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Smlouva nepodléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že v průběhu plnění 
smlouvy dojde z důvodů uvedených v čl. III. odst. 2 a čl. V. odst. 1 k překročení hodnoty 
plnění uvedené v § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 340/2015 Sb.), bude smlouva zaslána 
uschovatelem k uveřejnění do registru smluv. Účinnost smlouvy se v souladu s § 6 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb. vždy řídí čl. VI. odst. 1 smlouvy. 

 
 
V Příbrami dne ………………… V ……………… dne ………………… 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 

 
     Domov Fauny s.r.o. 

 
…………………………….……………………. 

 
…………………………….………………………. 

 
Ing. Milan Voříšek 

ředitel odboru Odloučené pracoviště Příbram 
(uschovatel) 

 

   

Pavel Hlaváček 
jednatel společnosti 

(schovatel) 

 


